13. Quisnam, o Beata, sermo sufficiet ad celebrandam tuam iustitiam, ad Salvatoris erga te ad tua erga universum hominum genus beneficia praedicanda? Neque si quis linguis hominum loqueretur et angelorum^a, ut diceret Paulus. Mihi videtur aeternae felicitatis instis repositae et hanc esse partem, videlicet tua bene et ut decet cum scire tum dicere. Haec namque oculus non vidit, neque auris audivit^b; quae neque mundus ferre potest^c, secundum magnum Ioannem. Illi theatro soli tua mirabilia congruunt, in quo novum caelum et nova terra consistunt, ubi sol est iustitiae, qui neque praecedit, neque subsequitur tenebras. Tuorum vero praeco, ipse Salvator, plausores autem, angeli. Ibi tantum dignam vocem tibi invenire est. Hominum vero non est talia narrare, sed in tantum solummodo tua inimus praeconia, quantum ad sanctificandum et linguam et animam sufficit. Verbum enim solum, tuorum aliiquid ferens, et recordatione animam erigit, et mentem efficit meliorem, et spirituales omnino ex carnalibus, et ex profanis sanctos reddit.

Sed, o bonum omne, et quod in hac vita scimus, et quod post ex hoc mundo migrationem sciemus! () quae beatitudinem et sanctitatem ipsa iniisti, ceterisque indicasti! O salus

1. B καὶ add. — 2. B γάρ om. — 3. Sic B. Λ τοισθόοις.

a) I Corinth., xiii, 1. — b) I Corinth., ii, 9. — c) Ioan., xxii, 25.

PATR. OR. — T. XIX. — F. 3.

hominum, et lux mundi, et ad Salvatorem via, et porta, et vita, ceterisque digna appellationibus, quae Salvator propter meam salutem audivit! Hic enim auctor, tu vero mihi es cooperatrix sanctitatis bonorumque, quae ex Salvatore per te, et quae ex te percepi sola. Sanguis tuus est qui peccata mundi detergit; corpus tuum est membrum in quo sanctificatus sum, in quo novum, testamentum, in quo omnis spes salutis. Tua sunt viscera Dei regnum. Verum o quae omnes superas laudes omneque quod nominatur nomen, hymnum accipe, studiumque contemnere noli; et tribue de tuis aliquid melius et cogitare et exprimere posse, et nunc in hac vita, et post hanc, in aeterna.

καὶ φῶς τοῦ κόσμου, καὶ δός εἰς τὸν σωτῆρα, καὶ θύρα καὶ ζωὴ, καὶ τὰλλα δικαία καλεῖσθαι, ὃν ὁ σωτὴρ διὰ τὴν ἐμὴν ἤκουσε σωτηρίαν· ὁ μὲν γὰρ αἴτιος, σὺ δὲ συνάπτιος ἐμοὶ τῆς ἀγιωσύνης, καὶ ὃν ἐκ τοῦ σωτῆρος διὰ σοῦ καὶ τῶν σῶν ἀπήλαυσα μόνης· 5 αἷμα σὸν ἔστιν, δὲ τὰς ἀμαρτίας ἀποφύπτει τοῦ κόσμου· τὸ σῶμα σὸν ἔστι μέλος, ἐνῷ ἡ γινέσθην, ἐνῷ δὲ καὶ νὴ διεθήκη, ἐνῷ πᾶσα σωτηρίας ἐλπίς. Σύν ἔστι σπλάγχνον ἡ τοῦ Θεοῦ βραστεία. Ἀλλ' ὃ πάντων κρείττων ἐπαίνων, καὶ παντὸς διόματος 10 ὀνομαζομένου, δέχου τὸν ὄμνον, καὶ μὴ ὑπερέδηγες τὴν προθυμίαν, καὶ δός τι περὶ τῶν σῶν ἀμεινον καὶ νοῆσαι καὶ φθέγξασθαι δυνηθῆναι, καὶ νῦν ἐν τῷδε τῷ βίῳ, καὶ μετὰ τοῦτον, τῷ αἰωνίῳ.